
 

 

Comune di San Pellegrino Terme 
Provincia di Bergamo 

 

 

Viale Papa Giovanni XXIII, 20 - 24016 San Pellegrino Terme (BG) - Tel. 0345/25011 - Fax 0345/22755 - Partita IVA 
00306690165 

E-mail: info@comune.sanpellegrinoterme.bg.it - PEC: comune.sanpellegrinoterme@pec.regione.lombardia.it 
Sito internet: www.comune.sanpellegrinoterme.bg.it 

 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 6 DEL 11-10-2021 

PROT. N. 11259 
 
Oggetto: Nomina Vicesindaco e Assessore al Bilancio e Sviluppo economico 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il 
Sindaco nomini i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia 
comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 
 
Dato atto che, previo esperimento di istruttoria formale volta ad acquisire la 
disponibilità del secondo rappresentante del sesso femminile ad assumere l’incarico, 
è stata accertata l’impossibilità di garantire la presenza di due generi nella misura 
della legge 56/2014, art. 1, comma 137, come da comunicazioni al prot. n. 11247 del 
11/10/2021 e al prot. n. 11258 del 11/10/2021; 
 
Dato atto che in data 3 e 4 ottobre si sono svolte le elezioni amministrative per la 
elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale; 
 
Ritenuto di dover dar corso alla nomina degli Assessori comunali, scegliendoli tra i 
Consiglieri comunali; 
 
Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle 
amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56; 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 
 

NOMINA 
- il Consigliere comunale Milesi Vittorio, nato a Bar Le Duc (Francia), il 03/06/1959, 

residente a           omissis      , Vicesindaco e Assessore comunale con 
delega alle funzioni: Affari Generali, al Bilancio e Sviluppo Economico; 

 
DISPONE 

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella 
prossima seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del D.Llgs. n. 
267/2000. 
 
Data 11/10/2021  
 Il Sindaco 
 f.to Fausto Galizzi 


